[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS
[bookmark: _GoBack]

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Caixa Econômica Federal (Agência Barra Bonita), na pessoa do Gerente Geral Tiago Balivo, extensível a todos os funcionários, pelo atendimento disponibilizado ao cidadão durante a pandemia do COVID-19 e pelo envolvimento em causas sociais.

JUSTIFICATIVA

	Este vereador assina a presente moção para parabenizar a atitude dos funcionários da agência de Barra Bonita durante a pandemia e também pelo envolvimento em causas sociais.

	Vale lembrar que os funcionários da referida agência tralharam demasiadamente para atender todo cidadão que tinha direito ao auxílio emergencial e a sacar parte do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).

	Também deve ser destacado o trabalho social realizado pelos mesmos, que estão sempre envolvidos, de forma anônima, nas mais diversas causas em prol dos menos favorecidos.

	Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2022

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 941/2022 - 30/09/2022 15:03 - LILIANE